

دوشنبه 26 مهر 9 ذي القعدة 18 اکتبر

تولد « ناصر خسرو قبادیانی » شاعر متفکرو ادیب در سال 394 هجری قمری



تولد « ناصر خسرو قبادیانی » شاعر متفکرو ادیب در سال 394 هجری قمری
 « ناصر خسرو قبادیانی » شاعر متفکرو ادیب پرآوازه ایرانی در سال 394 هجری قمری در قبادیان بلخ متولد شد. او دانش اندوزی خود را با حفظ کلام خدا قرآن مجید آغاز کرد؛ پس از آن به بررسی اصول و عقاید مذاهب گوناگون پرداخت. ناصر خسرو تا 43 سالگی به دبیری و رسیدگی به اموردیوانی دربارهای محمود و مسعود غزنوی اشتغال داشت اما پس از آن به سیروسایاحت پرداخت و حاصل 7 سال سفر خود را در سفرنامه‌اش گردآورد. در این اثرین شاعر مسلمان به دیدارش از بلاد روم، مصر، حجاز و بین‌التهرین اشاره کرده و یادآور شده است که در این سفر هفت ساله چهار بار خانه خدا را زیارت کرده است. ناصر خسرو در سفر طولانی خود از مراکز عمده تمدن اسلامی و عمارات و بناهای تاریخی و مذهبی بسیار دیدن کرد؛ و با اقوام گوناگون و طرز معیشت آنان آشنا شد. دیوان اشعار دیگر اثر ناصر خسرو ست. او قصیده سرای ماهری بود و دیوان اشعارش حاوی قصاید بلند، استوار و منسجم اوست.
 شعر ناصر خسرو سرشار از حکمت، وعظ و اندیشه‌های مذهبی است. «خوان‌خوان و زادالمسافرین» از دیگر آثار او بشمار می‌روند. سرانجام دانای یمگان در همین مکان که از توابع بدخشان نیشابور است بدرود حیات گفت.

تولد « ابوالبرکات سَری الدین عبدالیر » در سال 851 هجری قمری
 « ابوالبرکات سَری الدین عبدالیر » مشهور به ابن شحنه از قضات و مورخان ترک نژاد حلب در سال 851 هجری قمری متولد شد. ابن شحنه در فقه و حدیث از استادان زمان خود بود و به سبب هوش و ذکاوت فوق‌العاده‌اش در جوانی اجازه تدریس و فتوا دریافت کرد. ابن شحنه سالها به امر قضاوت مشغول بود و در کنار آن تألیف هم می‌کرد. «تفضیل عقداالقواید و غریب القرآن» « از آثار این عالم مورخ بشمار می‌روند.

کشف جسد یکی از جانوران غول‌آسی قرون گذشته در سال 1797 میلادی
 نخستین بار جسد یکی از جانوران غول‌آسی قرون گذشته در سال 1797 میلادی بدست آمد. این جسد را « لیاخوف» قزاق روسی دریخ‌های سیبری کشف کرد. جسد بدست آمده متعلق به فیل‌های عظیم‌الجثه‌ای بود که میلیونها سال قبل بر روی کره زمین می‌زیستند و به ماموت مشهور بودند. شایان توجه است که جسد ماموت بدست آمده در میان یخ‌های سیبری مدفون شده و کاملاً سالم مانده بود.

تولد گوتلیپ دایملر از مخترعان و مهندسان برجسته آلمانی در سال 1834 میلادی
 « گوتلیپ دایملر» از مخترعان و مهندسان برجسته آلمانی در سال 1834 میلادی متولد شد. دایملر از مخترعان مشهور قرن 19 میلادی بشمار می‌رود. او از نوجوانی به امور صنعتی علاقه فراوان داشت و به تدریج که بزرگتر شد جدی‌تر از پیش به مطالعه و تحقیق درامور فنی و صنعتی پرداخت. دایملر اختراعات متعدد کرده است اما مهمترین آنها موتورسیکلت است که در تاریخ اختراعات بنام او ثبت شده است.